
Aleurites rockinghamensis

čeleď: Euphorbiaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea, Queensland

Roste v Austrálii a Papui-Nové Guineji v podobě stromu. Dorůstá výšky do 30m. Větve jsou
rozkladitě převislé až vystoupavé. Borka je hladká, šedá a ochlupená. Palisty jsou dlouhé 1mm, listy
jsou dlouhé 11 - 40cm, široké 7 - 30cm a řapíky jsou dlouhé 3 - 21cm. Květenství je dlouhé 7,5 -
38cm, široké 7,5 - 30cm, listeny jsou dlouhé 3 - 5mm, široké 0,8 - 2mm, samčí květy jsou dlouhé 0,5
- 1,2cm, široké 0,6 - 1,2cm, mají 0,5 - 1,5cm stopku, kališní laloky délky 3 - 5,8mm, šířky 2,5 - 5mm,
korunní lístky jsou dlouhé 4,5 - 1cm, široké 2 - 4mm, mají 20 - 32 tyčinek, samičí květy jsou dlouhé i
široké 0,8 - 1,2cm, mají 2 - 5,5mm stopku, poupata délky 4,5 - 6mm, šířky 3 - 4mm, kališní laloky
dlouhé 4 - 7mm, široké 3 - 6mm, korunní lístky dlouhé 0,9  1,4cm a široké 2,5 - 4mm. Plody jsou
široce vejčitě kulovité, dlouhé 4 - 6,5cm, široké 5,5 - 8cm a obsahuje bílé až béžová hnědě
kropenatá kulovitá až obvejčitá semena délky 2 - 2,7cm a šířky 2 - 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aleurites rockinghamensis
https://www.rostliny.net/celed/Euphorbiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

